
Contacto

Teléfono 974570090
Fax 974570870
Correo Electrónico contratacion@monegros.net

Dirección Postal

Avda. Fraga, s/n
(22200) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1250110P SEÑALES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Los Monegros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losmonegros.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qN%2BxfLgM3ssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fabricación y compra, diseño e instalación de las señales del Frente de
Monegros

Fabricación, diseño gráfico, redacción de memoria, tramitación de autorizaciones e instalación de dosDescripción 
carteles informativos de carretera según modelo tipo 7 del Manual de Señalización Turística de Aragón, tamaño 150 x
60 cm
 Renovación gráfica de dos mesas miradores de 150 x 50 cm en las posiciones de Las Tres Huegas y mirador
Santa Quiteria. 
 20 señales direccionales de carretera tipo flecha de tamaño 145 x 40 cm con las siguientes
características: Acero galvanizado pintado al horno, rotulado con vinilo de recorte y protegido con laminado líquido anti
UV, modelo y tamaños normalizados y según normativa vigente, color identificativo para patrimonio (marrón),
integración con señalización vial existente.
 10 monolitos de acero corte rotulados a una cara (vista de 180 cm de alto y
65 cm de ancho) con gráfica de dibond de 120 x 60 cm y logotipo rotulado en frontal de metal y enlace a QR
Valor estimado del contrato 20.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.623 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.350 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: VER CLAÚSULA SÉPTIMA DEL PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

http://www.losmonegros.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qN%2BxfLgM3ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.350,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.899,84 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTM Proyectos Culturales y Medioambientales SL
NIF B99007320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.872,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1250110P
Fecha de Formalización 12/01/2024

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e90575bd-f72b-4c19-9e51-735d996f0571

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de fabricación y compra, diseño e instalción de las señales del Frente de Monegros a
la empresa.- UTM Proyectos Culturales y Medioambientales SL NIF: B99007320 . Propuesto para la adjudicación

Total criterios CAF: 86.87

Total puntuación: 86.87

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e90575bd-f72b-4c19-9e51-735d996f0571
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e90575bd-f72b-4c19-9e51-735d996f0571


Lugar

COMARCA DE LOS MONEGROS

Dirección Postal

AVDA. FRAGA,42
(22200) SARIÑENA España

APERTURA OFERTAS SEÑALES

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

DIFUSIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

DURABILIDAD
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTQ0W7E0Gex6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014116175 |  2024-000949480 | vie, 06 sep 2024 13:15:28:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15337913488871943673587753858395118274 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTQ0W7E0Gex6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

